Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 1/7

EDITAL N. 111/GCP/SEGEP, DE 7 DE JUNHO DE 2018.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Edvaldo Sebastião de Souza, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos da Ata de Inspeção de Saúde – Sessão n. 040 e Seção n. 045,

constante dps  autos do Processo Administrativo SEI n. 0021.090914/2018-43, torna público o Resultado

da Inspeção Médica de candidatos do Concurso Público Público da Polícia Militar do Estado de Rondônia,

regido pelo Edital n. 062/PMRO/SEARH, de 20 de maio de 2014, convocados através do Edital n.

063/GCP/SEGEP, de 29 de março de 2018, retificado através do Edital n. 067/GCP/SEGEP, de 4 de abril

de 2018, conforme relação nominal a seguir.

1. De acordo com os termos do item 12, do Edital n. 062/PMRO/SEARH, de 20 de maio de 2014, fica aberto

prazo para interposição de recurso contra o resultado da inspeção médica nos dias 11 e 12/6/2018. Para

este fim, o candidato deverá endereçar Requerimento, contendo as alegações comprovadas contra o seu

resultado, à Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia Militar do Estado de Rondônia, situada à

Avenida Tiradentes, 3360, Bairro Embratel, Porto Velho – RO, destinado a Comissão do Curso de

Formação de Soldado Polícia Militar.

CARGO: SOLDADO PM - MASCULINO

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

01 689º 442.608-8 ANDRE RIVERO DA SILVA (SUB JUDICE) Apto

02 703º 400.691-7 JOSENILTON DA SILVA RIBEIRO (SUB JUDICE) Apto

03 785º 438.298-6 GABRIEL ARTEAGA FERNANDES TORRES Apto

04 786º 452.404-7 WERNER RUBENS GAMBARTI Apto

05 787º 435.058-8 BRASLEY CHEUBERTH PORTO DE LIMA Apto

06 788º 431.497-2 MACSUEL HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA Apto

07 789º 435.017-0 PEDRO HENRIQUE LIRA MARQUES Apto

08 790º 449.082-7 TIAGO MARTINS TORATI Inapto

09 791º 437.502-5 ANDERSON LUIZ GRANDIOLI WEDEKIN Apto

10 792º 442.348-8 SEBASTIÃO PAULO ARAUJO CAMPOS Apto

11 793º 432.147-2 JHEMERSON JAVARINI DO PRADO Apto

12 794º 400.7204 RAFAEL PEREIRA MUNIZ Apto

13 795º 447.140-7 ROBSSON ENRIQUE GOMES ZAPATA Apto

14 796º 453.317-8 DOUGLAS GUSTAVO JOSÉ SANTOS NICOCELI Apto

15 797º 446.356-0 LEANDRO FERREIRA SANTOS Apto

16 798º 452.502-7 ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUE Apto

17 799º 437.680-3 EDVALDO DE SOUZA FARIAS Apto

18 800º 436.708-1 RANGEL SOARES DA SILVA Apto

19 801º 443.839-6 CARLOS HENRIQUE ARAÚJO CÔRTES Apto

20 802º 437.551-3 JONAS ASSIS NECKEL DOS SANTOS Ausente

21 803º 452.956-1 RENISIO MOURA SILVA Ausente

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 2/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

22 804º 401.586-0 ELVYS PEREIRA MARTINS Apto

23 805º 444.788-3 JUNIOR ANDERSON DA SILVA Apto

24 806º 431.729-7 ALAN ABADIAS ARAUJO Apto

25 807º 432.443-9 ADRIANO RODRIGUES PEREIRA Apto

26 808º 433.590-2 AILTON ROSA DE ABREU JUNIOR Apto

27 809º 445.469-3 JEAN CARLOS FRANZ ROVES Apto

28 810º 430.387-3 JAIRO DA ROCHA Apto

29 811º 444.852-9 NEILTON GUEDES DE SOUZA Apto

30 812º 400.119-2 ITEONI HENRIQUE FERREIRA CUNHA Ausente

31 813º 451.340-1 EVERTON GUTEMBERGUE DE BARROS Ausente

32 814º 454.388-2 JACSON FERREIRA LUCAS Apto

33 815º 438.959-0 DANIEL RODRIGUES DA SILVA Apto

34 816º 437.755-9 GABRIEL LIMA FLOR Apto

35 817º 453.587-1 HÉBER FRANCO OLIVEIRA PEGO Apto

36 818º 431.608-8 RICARDO FRANCO PEREIRA DA SILVA Apto

37 819º 440.084-4 PAULO CESAR ALENCAR DA SILVA Apto

38 820º 431.234-1 PAULO EDUARDO GONZAGA JUNIOR Apto

39 821º 449.077-0 MARCIO TIDRICH CAMPOS Apto

40 822º 449.174-2 JAKSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA Apto

41 823º 435.156-8 GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS Apto

42 824º 449.388-5 LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA Apto

43 825º 432.105-7 ÉDSON PEREIRA DA SILVA Apto

44 826º 433.384-5 EFRAIN TITO MENEZES REINA Apto

45 827º 400.707-7 ELDER JUNIOR DOS SANTOS Apto

46 828º 431.340-2 LEONARDO MENDANHA MACHADO
Falta Exames

Complementares

47 829º 443.652-0 ISMAEL PEREIRA LIPARI Apto

48 830º 431.210-4 EDMAR CARVALHO PIONTECK Ausente

49 831º 435.818-0 EDIGAR SOARES SOUZA Apto

50 832º 430.681-3 JURANDY SOUSA ARAUJO JUNIOR Apto

51 833º 437.813-0 GILMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO Apto

52 834º 443.514-1 TOBIAS DA SILVA FREISLEBEM Apto

53 835º 446.444-3 CALEBE VELOSO DE ALMEIDA Apto

54 836º 437.468-1 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA Apto

55 837º 451.588-9 FERNANDO DE ALMEIDA GÓES Apto

56 838º 438.522-5 WESLEY GONÇALVES RAMOS Apto

57 839º 437.586-6 FABRICIO PEREIRA DE MIRANDA Apto

58 840º 434.297-6 ALYSON ALMEIDA DO AMARAL Apto

59 841º 445.510-0 IGOR BARAÚNA MEDEIROS Apto

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 3/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

60 842º 437.648-0 RAÍLSON GOMES DA COSTA Apto

61 843º 451.575-7 CILFARNS ALEXANDRE ALVES DA SILVA Apto

62 844º 430.394-6 EDUARDO RAMOS ARAÚJO Apto

63 845º 431.152-3 DIONI KEFFLER Apto

64 846º 401.063-9 MICHEL ORTIZ THOMÉ Apto

65 847º 431.155-8 JOSE ALBERTO JUSTINIANO DE FREITAS Apto

66 848º 436.339-6 JUCELINO DE CARVALHO SANTOS Inapto

67 849º 440.539-0 HEDER CARLOS DE OLIVEIRA Apto

68 850º 454.589-3 TIAGO JOSE RIBEIRO Apto

69 851º 433.035-8 CLEIBSON DIONES OLIVEIRA SILVA Apto

70 852º 436.609-3 PETERSON SOUDRE SANTOS PAIS Apto

71 853º 448.638-2 ISMAEL SEIDEE DA SILVA Apto

72 854º 401.872-9 LEANDRO HERRERA Apto

73 855º 430.956-1 WELLITON BARBOSA SALOMAO Apto

74 856º 435.464-8 REBSON GALVAO DA SILVA Apto

75 857º 437.457-6 IVANILTO DA SILVA BEZERRA FILHO Ausente

76 858º 431.016-0 MAGNO MARIANO Apto

77 859º 447.292-6 MICHAEL DOUGLAS DE AZEVEDO SILVA Apto

78 860º 449.892-5 MARCELO CLARINDO DA SILVA Apto

79 861º 448.872-5 ALAN SANTOS DORNELES Apto

80 862º 442.394-1 GENTIL JOSÉ TOSTES JUNIOR Apto

81 863º 450.328-7 JOHN LENNON DE OLIVEIRA SANTOS Apto

82 864º 447.518-6 LEANDRO PRIMO DA SILVA Apto

83 865º 443.871-0 EDIAN RODRIGUES DA SILVA Apto

84 866º 451.600-1 EDVALDO OLIVEIRA AUGUSTO Apto

85 867º 437.255-7 KLINTOLN VINICIUS SANTOS FALCAO Apto

86 868º 431.536-7 CARLOS MAGNO GOMES DE ALMEIDA Apto

87 869º 448.997-7 LINIQUER CABRAL GABRIEL Apto

88 870º 443.109-0 JOSE OSCAR SERRI DE OLIVEIRA JUNIOR Apto

89 871º 432.766-7 VALDIR SERQUEIRA DOS SANTOS Apto

90 872º 441.106-4 HELISON DA SILVA DESMAREST Apto

91 873º 440.538-2 ALEXSSANDRO SAGER Apto

92 874º 431.524-3 EDCARLOS RODRIGUES DOS SANTOS Apto

93 875º 439.581-6 ROBSON NOZA JACOB Apto

94 876º 438.770-8 LUIS HENRIQUE SILVA MAIO Apto

95 877º 438.816-0 DEFFERSON ALEX LIMA DE CARVALHO Apto

96 878º 431.853-6 NESTOR DA SILVA OLIVEIRA Apto

97 879º 436.320-5 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS RAPOSO Apto

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 4/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

98 880º 437.402-9 HUGO CÉSAR TAVARES GONÇALVES Apto

99 881º 401.630-0 DÁQUILES BORGES BRITO Apto

100 882º 433.486-8 PAULO DA COSTA FARIAS Apto

101 883º 438.195-5 DANILO PAIXAO ALVES SANTANA Apto

102 884º 432.251-7 DEIVIDSON ANDERLY NERY Apto

103 885º 445.487-1 ÂNDERSON ABADE BARBOSA Apto

104 886º 430.421-7 USECLEY LITIG DOS ANJOS Apto

105 887º 439.349-0 LUCAS RUIZ CAVALCANTE Apto

106 888º 447.712-0 BELMIRO ROGÉRIO DE MEDEIROS Apto

107 889º 434.111-2 YGOR LUCAS COUTINHO DUARTE Apto

108 890º 455.224-5 LUCIO FLAVIO DE ALMEIDA Apto

109 891º 442.358-5 ENIO PEREIRA DOS SANTOS Apto

110 892º 445.003-5 AÉCIO NOGUEIRA RABELO Apto

111 893º 432.145-6 MARCOS VINÍCIOS DA SILVA Ausente

112 894º 433.678-0 ALAIR RUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR Apto

113 895º 432.084-0 DIEGO DA SILVA SOUZA Apto

114 896º 430.782-8 ROGERIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA Apto

115 897º 450.282-5 ALEXANDRE DA CRUZ SOUZA Apto

116 898º 451.841-1 ADILSON INACIO FERREIRA GOMES Apto

117 899º 446.127-4 FELIPE SOUZA FECURY Ausente

118 900º 439.415-1 ALEXSSANDRO RODRIGO WEBER Apto

119 901º 441.227-3 WELLINGTON BRITO MOTA Apto

120 902º 448.844-0 PAULO HENRIQUE RAMOS ZOMERFELD Apto

121 903º 400.364-0 ELDER DE SOUZA MENDES INOCENCIO Apto

122 904º 432.410-2 LUCAS VARNOU DA SILVA Apto

123 905º 450.332-5 VALDINEI RIBEIRO LOPES Apto

124 906º 449.342-7 GLEIBSON ALVES SÁ Apto

125 907º 400.045-5 MICHEL GOMES DE SOUZA Apto

126 908º 438.764-3 HEBER OLIVEIRA RODRIGUES Inapto

127 909º 441.443-8 BRUNO FERREIRA CUNHA Apto

128 910º 453.394-1 LEONARDO FRANÇA DOS SANTOS Apto

129 911º 438.571-3 JEMERSON PIRES DOS SANTOS Apto

130 912º 437.659-5 RHUAN ALAOR TOLEDO Apto

131 913º 441.185-4 CHARLES ALVES DE SOUZA Apto

132 914º 435.855-4 SILVANO SABINO DE SOUZA Apto

133 915º 439.965-0 ELENILTON DA SILVA SANTOS Apto

134 916º 442.159-0 DIEGO ALEKSEI DA SILVA Apto

135 917º 430.901-4 DAVID CARLOS RODRIGUES Apto

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 5/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

136 918º 442.381-0 ELIELTON LIMA DE CARVALHO Apto

137 919º 432.960-0 RENAN GUTIERRE ROSSI Apto

138 920º 448.330-8 TIAGO LACERDA MONTEIRO Apto

139 921º 433.706-9 AQUINO FILHO QUINTÃO AQUERLLY Apto

140 922º 446.861-9 TONILDO DE SOUZA RAMOS Apto

141 923º 449.752-0 DAVI ALVES DOS SANTOS Apto

142 924º 453.933-8 EWERTON RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS Apto

143 925º 400.193-1 JOSÉ AMANDO INÁCIO FILHO Apto

144 926º 439.432-1 ENDRIO DE SOUZA STRINGARI Apto

145 927º 447.520-8 AUGUSTO BATISTA GOMES Apto

146 928º 402.088-0 PAULO ROBERTO PAULO FERREIRA Apto

147 929º 440.499-8 CLEILSON DE SOUSA RIBEIRO Apto

148 930º 445.001-9 GABRIEL MAGHINI DOS SANTOS Apto

149 931º 450.742-8 RAFAEL GUSTAVO DE ALMEIDA NARESSI Ausente

150 932º 444.028-5 THIAGO CAMÊLO TELES Apto

151 933º 400.464-7 ADREAM MAISOM FOLGADO ALVES Apto

152 934º 448.999-3 JONAS RAASCH Ausente

153 935º 435.959-3 ANDRÉ LUÍS DE ALMEIDA Apto

154 936º 442.084-5 LEILSON SALES DOURADO Ausente

155 937º 434.123-6 RICARDO DA SILVA COÊLHO Apto

156 938º 444.307-1 CAIO DOS SANTOS PIRES Apto

157 939º 434.496-0 JOWELBER WANDREY BARROS PAIXÃO Apto

158 940º 442.646-0 PAULO VITHOR NASCIMENTO COSTA Apto

159 941º 441.461-6 JOSE ROBERTO ALVES DO NASCIMENTO Apto

160 942º 446.654-3 AFONSO ARAGAO SANTANA Apto

161 943º 445.547-9 ADRIANO RODRIGUES DA COSTA Apto

162 944º 452.055-6 MAICON NERY RIBEIRO Apto

163 945º 454.411-0 UILIAN NONATO ROSA Ausente

164 946º 442.114-0 WELLINGTON FERREIRA CORREIA Apto

165 947º 433.325-0 EDERSON MARQUES BRANDAO Apto

166 948º 449.023-1 CRISTIANO DE SOUZA REBOLI Apto

167 949º 443.887-6 SAVIO VINICIUS LOPES SILVA Apto

168 950º 447.184-9 HIRAN SCHAEFFER DE MORAES Apto

169 951º 444.501-5 TIAGO DOS SANTOS RIBEIRO Apto

170 952º 454.023-9 OSEIAS ALVES DE SOUZA Apto

171 953º 447.287-0 FABIO FERREIRA COSTA Apto

172 954º 447.532-1 VICTOR HUGO MARTINS SILVA Apto

173 955º 433.053-6 ROGERIO AFONSO OLIVEIRA Apto

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 6/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

174 956º 437.497-5 DELCIDIO DIAS DA SILVA NETO Apto

175 957º 441.750-0 CLAITON DA SILVA XAVIER Ausente

176 958º 446.885-6 DENI BATISTA DE SOUZA Apto

177 959º 452.096-3 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVEIRA Apto

178 960º 430.111-0 RAZEC CASTRO ANDRADE Apto

179 961º 431.879-0 KENNEDY FRANKLIN PEREIRA DE JESUS Apto

180 962º 431.767-0 CLEANDRO SILVA RIBEIRO Apto

181 963º 436.152-0 ROMÁRIO SILVA DE JESUS Apto

182 964º 452.705-4 JULIMAR NOGUEIRA GOMES Apto

183 965º 432.225-8 REGINALDO DA SILVA FRANCISCO Apto

184 966º 431.552-9 EREMILSON SANTOS DE OLIVEIRA Apto

185 967º 452.202-8 DIEGO DE MALTA FERREIRA Apto

186 968º 448.246-8 CLEBERSON GONÇALVES DOS REIS Apto

187 969º 430.826-3 ROBSON SEIBERT Apto

188 970º 434.533-9 DIEMERSON CARLOS FREIRE Apto

189 971º 447.266-7 MARCOS COSTA AVELINO Apto

190 972º 443.033-6 MAURICIO APARECIDO DA CRUZ SILVA Apto

191 973º 400.511-2 DIELSON RODRIGUES ALMEIDA Ausente

192 974º 430.461-6 FELIPO DOS SANTOS SOBREIRA DE OLIVEIRA Apto

193 975º 402.012-0 MILON SALAZAR GRAMINHOLI DOS SANTOS Apto

194 976º 449.212-9 ANDRE BISPO DE SOUZA Ausente

195 977º 439.269-8 ALEXMAR FERNANDES Apto

196 978º 402.305-6 FRANCISCO LIDENILSON CIPRIANO FARIAS Ausente

197 979º 449.873-9 THIAGO ALVES MACIEL Apto

198 980º 432.364-5 ROBSON CLEMENTINO DOS SANTOS PRIMO Apto

199 981º 433.369-1 JOSE DE FREITAS SILVA JUNIOR Apto

200 982º 445.355-7 DANIEL MOZART DOS SANTOS SALES Apto

201 983º 445.232-1 GIULIANO FAGNER DE SOUZA LIMA Ausente

202 984º 454.073-5 DESQUE FERREIRA DE SOUSA Apto

203 985º 430.585-0 NADSON LUIS MENDES DE MIRANDA Ausente

204 986º 445.373-5 DIOGO TENÓRIO SIQUEIRA Apto

205 987º 446.725-6 EDER NONATO DA SILVA SANTOS Apto

206 988º 452.642-2 GEDINILDO FELICIANO DE CARVALHO Apto

207 989º 430.147-1 ALLAN KARDEC MAGALHAES SIMOA Apto

208 990º 451.389-4 FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES Apto

209 991º 435.354-4 GUSTAVO FONTINELI Apto

210 992º 441.231-1 HEITOR SATLHER NEVES Ausente

211 993º 430.684-8 WESLEY BARRETO MOTTA Ausente

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 7/7

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

212 994º 446.445-1 ANAILTON ROCHA PEREIRA Apto

213 995º 436.273-0 JHONATHY WILLIAN DOS SANTOS ALVES Apto

214 996º 400.813-8 JOEL REGIS DOS SANTOS Apto

215 918° 035.849-5 CAIO FABIO IBIAPINO DE MIRANDA           (SUB JUDICE) Apto

CARGO: SOLDADO PM – FEMININO

Ordem Class. Insc. Candidatos Resultado

01 95° 438.380-0 MARINALVA FARIA DOS SANTOS Apto

02 96° 437.322-7 MICHELE ALICRIM DE SOUZA Apto

03 97° 400.832-4 JAQUELINE FÉLIX DE OLIVEIRA DO CARMO Apto

04 98° 436.566-6 PAMILLA PAULA PUTTIN Apto

05 99° 441.573-6 GESLAINE POSSMOSER ALVES Apto

06 100° 438.464-4 JACQUELINE SALES DE ALCANTARA Apto

07 101° 400.405-1 JAIANE RABELO MORONA Ausente

08 102° 452.879-4 JAQUELINE DOS SANTOS GOMES Apto

09 103° 431.382-8 VANESSA PERBONI LEON Apto

10 104° 447.401-5 FRANCIANE CASTANHA Apto

11 105° 443.500-1 MANIÊDI MARQUES PONTES TENÓRIO BARBOSA Apto

12 106° 443.893-0 ARIEEL DE SOUSA FREIRE Apto

13 107° 400.434-5 ELIZIA CORREIA DOS SANTOS Apto

14 108° 446.460-5 CAROLINE ODETE DE FARIAS DE FIGUEIREDO Ausente

15 109° 440.935-3 LAIS DEMETRIO ALMEIDA Apto

16 110° 434.823-0 CAMILA ARAUJO DOS SANTOS Ausente

17 111° 435.010-3 THAMARA BRITO REBOUÇAS Apto

18 112° 453.331-3 ISABEL FURTUNATO MORAIS Apto

19 113° 439.435-6 KESIA RODRIGUES DE SOUZA Apto

20 114° 400.428-0 SIDRIANA MEIRA COSTA LOPES Apto

21 115° 441.283-4 ADRIANE SOUZA MARQUES Apto

22 116° 447.918-1 JESSICA CRISTINA ELEOTERIO GUIZZARDI Apto

23 117° 401.995-4 GILVANE LIMA SOBRINHO Ausente

24 118° 446.055-3 ANDREZA FURTADO GONÇALVES CASTRO Inapto

Porto Velho – RO, 7 de junho de 2018.

Edvaldo Sebastião de Souza
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas